3
1
[image: image1]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Prc. Adm. 846/19- Edital 140/19- Pregão Presencial/SRP-116/19

ESCLARECIMENTO
Pregão Presencial nº 0116/2019
O MUNICIPIO DE SÃO JERÔNIMO, RS, vem esclarecer que:
Constou  no  Edital Pregão Presencial nº 0116/19, o seguinte texto:

-Preâmbulo do Edital:

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei nº 8.666, e suas alterações, Lei nº 10.520, Lei Complementar 123/06 e suas alterações,  e Decreto Municipal nº 4522/14,  encontra-se aberta a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS– tipo Menor preço do item.

-Item 09-Proposta:

9.2. O Pregoeiro considerará vencedora a proposta de Menor preço por LOTE;
-Item 15-Procedimento:

15.6.1. Os lances serão realizados pelo Menor preço do lote.
Esclarecemos as licitantes que o Pregão Presencial será realizado pelo Menor Preço do LOTE.
SÃO JERÔNIMO-RS, 21 de  Outubro   de  2019.
Julio Cezar Prates Cunha
Prefeito em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Aline Grandini Jarces

Secretária de Adm. e Infraestrutura

ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM

EXAMINADOS  E   APROVADOS  PELA

ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

____________________________

Lucas Manito Käfer

OAB/RS 82.969
[image: image6.wmf][image: image2][image: image3.png]

[image: image4][image: image5]
Fone/Fax.: (51) 3651- 1744-E-mail: licitações@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS